UBND XÃ LẠC PHƯỢNG

VĂN PHÒNG HĐND&UBND

Số:         /TB-VP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

     Lạc Phượng, ngày 30 tháng 9 năm 2025

THÔNG BÁO

 Phân công thực hiện các tiêu chí và đánh giá Bộ chỉ số cải cách hành chính

lĩnh vực Văn phòng năm 2025

 Căn cứ Quyết định số 3665/QĐ-UBND ngày 09/09/2025 của Chủ tịch

UBND thành phố Hải Phòng về việc ban hành Quy định về xác định Chỉ số cải

cách hành chính và Bộ Chỉ số cải cách hành chính của các sở, ban, ngành, Ủy ban

nhân dân xã, phường, đặc khu trên địa bàn thành phố Hải Phòng;

Thực hiện Công văn số 459/UBND-VHXH ngày 22/9/2025 của Chủ tịch

UBND xã về việc nâng cao hiệu quả công tác CCHC;

   Để đảm bảo thực hiện tốt Bộ Chỉ số cải cách hành chính của UBND xã phục

vụ công tác chấm điểm Chỉ số cải cách hành chính, Văn phòng HĐND&UBND xã

phân công công chức chuyên môn thực hiện các tiêu chí đánh giá, cụ thể như sau:

1. Đồng chí Nguyễn Thị Thu Thuỷ

Tham mưu thực hiện các tài liệu kiểm chứng và phụ trách chấm điểm các

tiêu chí sau:

- Tiêu chí 1.6 Giải quyết khiếu nại, tố cáo thuộc thẩm quyền hoặc được

UBND thành phố giao.

- Tiêu chí 1.7 Thực hiện trách nhiệm tiếp công dân của người đứng đầu.

- Tiêu chí 1.8 Đối thoại của lãnh đạo xã, phường đặc khu với người dân,

doanh nghiệp;

- Tiêu chí 5.7 Thực hiện quy định về phòng, chống tham nhũng.

+ Tiêu chí 7.2 Cung cấp các loại thông tin phục vụ người dân và doanh

nghiệp.

2. Đồng chí Phạm Thị Hường

Tham mưu thực hiện các tài liệu kiểm chứng và phụ trách chấm điểm các

tiêu chí sau:

- Tiêu chí 1.4 Sáng kiến, giải pháp trong thực hiện CCHC

- Tiêu chí 2: Cải cách thể chế

+ 2.1 Xây dựng văn bản quy phạm pháp luật (VBQPPL)

+ 2.2 Rà soát, hệ thống hóa văn bản QPPL

+ 2.3 Kiểm tra, xử lý văn bản quy phạm pháp luật (QPPL) tại địa phương

+ 2.4 Tổ chức thi hành văn bản quy phạm pháp luật;

3. Đồng chí Đồng Thị Hoa

Tham mưu thực hiện các tài liệu kiểm chứng và phụ trách chấm điểm các

tiêu chí sau:

- Tiêu chí 8.1 Mức độ hoàn thành các chỉ tiêu kinh tế xã hội;

2

- Tiêu chí 8.2 theo dõi thực hiện nhiệm vụ của UBND, chủ tịch UBND

thành phố giao.

- Phối hợp với Phòng văn hoá, cung cấp các thông báo kết luận của Chủ

tịch khi có nội dung triển khai về CCHC phục vụ chấm điểm Tiêu chí 1.3.5

Lồng ghép tuyên truyền trong cuộc họp giao ban, định kỳ.

4. Đồng chí Nguyễn Thị Ngọc Giang

Tham mưu thực hiện các tài liệu kiểm chứng và phụ trách phối hợp với

phòng Văn hóa Xã hội chấm điểm các tiêu chí sau:

+ Tiêu chí 5.3.1 Ban hành danh mục hồ sơ

+ Tiêu chí 5.3.2 100% hồ sơ công việc được lập theo quy định trên môi

trường mạng

+ Tiêu chí 5.3.3 Chất lượng hồ sơ công việc được lập

+ Tiêu chí 5.3.4 Thu thập hồ sơ về lưu trữ cơ quan

+ Tiêu chí 7.1.4 Tỷ lệ văn bản trao đổi giữa các cơ quan hành chính nhà

nước dưới dạng điện tử.

+ Tiêu chí 7.1.5 Tỷ lệ văn bản điện tử ký số cá nhân

5. Đồng chí Trần Quốc Việt

Tham mưu thực hiện các tài liệu kiểm chứng và phụ trách chấm điểm các

tiêu chí sau:

- Tiêu chí 6.3 Ban hành và thực hiện Quy chế chi tiêu nội bộ; Quy chế quản lý,

sử dụng tài sản công của cơ quan.

 (Có phụ lục chi tiết kèm theo)

  Trên đây là Thông báo phân công nhiệm vụ thực hiện Bộ chỉ số cải cách

hành chính năm 2025; yêu cầu các đồng chí được phân công nghiêm túc triển

khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Lãnh đạo UBND xã;

- Lãnh đạo VPHĐND&UBND xã;

- Công chức được phân công nhiệm vụ;

- Lưu: VT.

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Văn Liệu

		2025-10-07T10:07:51+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Văn Liệu <nguyenvanlieu@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-07T15:13:25+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN VÀ ỦY BAN NHÂN DÂN <vphdndvaubndxalacphuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-07T15:13:40+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN VÀ ỦY BAN NHÂN DÂN <vphdndvaubndxalacphuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!